
OBSAH
y  edici „ Ú Z “ dosud vyšly předpisy z  oblasti životního prostředí p o d  č. 391. Toto č. 430 se od i .  391 liší v 
předpišech zvýrazněných v obsahu tučně.

11 -  O B E C N É  ZÁVAZNÉ PR Á V N Í P Ř E D P IS Y
t ^ O N  č. 2/1969 Sb., 
o  zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů stá tn í správy České republiky -  vybraná
ustanovení . . ............................................................................................................................................................... ...
T ^ jC O N č. 282/1991 Sb.,
0  č e sk é  inspekci životního p ro s třed í a  je jí působnosti v ochraně l e s a .........................................................6
T Á K O N  č. 388/1991 Sb.,
0  stá tn ím  fondu životního p rostřed í České rep u b lik y ...................................................................................... 9
TÁ K O N  č. 17/1992 Sb.,
0  živ0tním  p rostřed í................................................................................................................................................... ц
Т д К -ON č. 123/1998 Sb.,
0 právu na inform ace o životním  p ro s tře d í........................................................................................................ 15

II -  V O D N Í H O S P O D Á Ř S T V Í
ZÁ K O N  č. 305/2000 Sb.
0 p o v o d íc h .............................  20
ZÁKON č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o změně některých zákonů (vodní z á k o n ) .................................................................................... 23
přeh led  prováděcích předpisů к  zákonu č. 254/2001 Sb.................................................................................. 85
ZÁKON č. 274/2001 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů
(zákon o vodovodech a k an a lizacích )................................................................................................................. 86
p řehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 274/2001 Sb.................................................................................104

III -  O C H R A N A  OV ZD U ŠÍ

ZÁKON č. 86/2002 Sb.,
0 ob ran ě ovzduší a  o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší).............................105
přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 86/2002 Sb...................................................................................148

IV - O C H R A N A  P Ř ÍR O D Y  A  K R A JIN Y

ZÁKON č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a к п ц іп у ..................................................................................................................................
přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 114/1992 Sb..................... 192
ZÁKON č. 115/2000 Sb.,
o  poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněným i živočichy 193 “
přehled prováděcích předpisů  к  zákonu č. 115/2000 Sb 198 '

K ap ito la  V -  O C H R A N A  Z E M Ě D Ě L S K É H O  P Ů D N ÍH O  FO N D U  i
ZÁKON _č. 334/1992 Sb.,
0  0chraně zem ědělského půdn ího  fondu ...............................................................  jg «
přehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 334/1992 Sb............................................   214

VI -  O C H R A N A  H O R N IN O V É H O  PR O S T Ř E D Í
ZÁKON č. 44/1988 Sb.,
o  ochraně a  využití nerostného  bohatstv í (ho rn í z á k o n ) ..........................................................  215
P ř e h le d  prováděcích předpisů к  zákonu č. 44/1988 Sb . ..................
ZÁKON č. 61/1988 Sb., ...............................................................
o hornické činnosti, výbušninách a o  stá tn í báňské správě........................................................  234

přehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 61/1988 Sb.................................................................................. 258

7ÁKON ě. 62/1988 Sb.,
^ lo g ic k ý c h  p ra c ích ..........................................................................................................................................261
přehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 62/1988 Sb.................................................................................. 271

^ I t o l a  VII -  O D PA D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í

ZÁKON ě. 185 ™
o odpadech a «
j ig O N  ě. 185/2001 Sb.,

■ L i o  změně některých dalších zákonů ........................................................................................... 272

přehled prováděcích předpisů  к  zákonu č. 185/2001 Sb...............................................................................318

ZÁKON č. 477/2001 Sb.,
o  obalech a o  zm ěně některých zákonů  (zákon  o o b a le c h ) .........................................................................319

Přehled prováděcích předpisů  к  zákonu č. 477/2001 Sb...............................................................................339

VIII -  PO SU Z O V Á N Í VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ P R O S T Ř E D Í

ZÁKON č. 100/2001 Sb.,
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)............................................................................................. 340

Přehled prováděcích předpisů  к zákonu č. 100/2001 Sb................................................................................ 369

IX -  NAKLÁDÁNÍ S  CH EM IC K Ý M I LÁTKAMI

ZÁKON č. 356/2003 Sb.,
o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých dalších zák on ů ......................370

Přehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 356/2003 Sb................................................................................ 397

i X -  NAKLÁDÁNÍ S  G E N E T IC K Y  M ODIFIKOVANÝM I O R G A N ISM Y  A  PR O D U K TY

ZÁKON č. 78/2004 Sb.,
o nakládání s geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkty ..................................... 398

Přehled prováděcích předpisů  к  zákonu č. 78/2004 Sb...................................................................................421

XI - P R E V E N C E  ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ

ZÁKON ě. 353/1999 Sb.,
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a 
chemickými přípravky a o změně zákona č. 425/1990 Sb., o okresních úřadech, úpravě jejich 
působnosti a o některých dalších opatřeních s tím souvisejících, ve znění pozdějších předpisů,
(zákon o prevenci závažných h avárií) ............................................................................................................... 422

Přehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 353/1999 Sb................................................................................ 444

i XII -  IN TEG R O V A N Á  P R E V E N C E  Z N E Č IŠŤ O V Á N Í

ZÁKON č. 76/2002 Sb., ,  . _  .  ,
o  integrované prevenci a  om ezování znečištění, o  integrovaném  registru  znečišťováni a  o  zrněné 
některých zákonů (zákon o integrované p revenci).........................................................................................^ 4 '

Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 76/2002 Sb.................................................................................. 468
Pozn. redakce:
Předpisy v této publikaci odpovídají právním u stavu к  18. červnu 2004. .
Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisu); poznám ky  
redakce a citace odkazů kurzívou. Sym bol S *  znamená, že  při novelizaci byla vypuštěna část textu.
Citaci právního předpisu v poznám ce p o d  čarou uvádíme vždy v aktuálním  zněn í (přestože podle Legisla- 
tivních pravidel vlády se text v poznám ce sam ostatné nenovelizuje).
Aktualizace textů předpisů, které provádí Sagit, se týkají pouze těch změn, které byly přijaty v  rádném legi
slativním procesu a publikovány ve Sbírce zákonů. Pokud se v předpisech vyskytují některé prekonané výra- 
Р/ (např. Kčs, ČSFR, národní výbor aj.), bude tento stav trvat až do oficiální změny.


